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Sammanfattning 
Budgetskrivelsen är grundskolenämndens information till kommunstyrelsen inför styrelsens 
beredning av förslag till kommunfullmäktiges budget. Kommunfullmäktiges budget avser bud-
getåret 2024 med plan för de kommande åren. Budgetskrivelsen fokuserar på det som nämnden 
bedömer som mest angeläget för kommunstyrelsen att beakta vid beredningen av budgeten. 
 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta:  

 Grundskolenämnden antar Budgetskrivelse 2024 
 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230609 Budgetskrivelse 2024 
 Budgetskrivelse 2024 
 
Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2023-06-09 
Grundskolenämnden 2023-06-20 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
Ärendet 
Grundskolenämndens ansvarar för kommunal förskoleklass, grundskola, grundsärskola och fri-
tidshem. Verksamheten omfattar ungefär 42 000 elever. Dessa elever ska ha en skolplats, behöri-
ga lärare i alla ämnen och en stimulerande lärmiljö som gynnar elevens lärande och utveckling. 
Att åstadkomma det för varje elev är grundskolenämndens uppdrag. 
 
Flera av nämndens största utmaningar kräver ett långsiktigt arbete. I enlighet med nationella 
styrdokument bedriver grundskoleförvaltningen ett kontinuerligt, systematiskt kvalitetsarbete. 
Inom ramen för det pågår utvecklingsarbete i form av prioriterade åtaganden, som rör några av 
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verksamhetens största utmaningar. Just nu bedrivs åtagandearbetet inom områdena kompetens-
försörjning, matematik, svenska som andraspråk och tillgänglig lärmiljö. Det flesta av dessa åta-
ganden kommer att fortsätta under 2024 och kommande år.  
 
Inför 2024 ser nämnden något förändrade demografiska förutsättningar. Elevantalet har ökat 
kraftigt under de senaste åren, vilket medfört en kraftig förtätning på många skolor. Inför 2024 
ses en fortsatt ökning, men därefter prognostiseras nu en minskning av antalet grundskoleelever. 
Samtidigt ser nämnden ett ökat behov av högspecialiserade verksamheter. Sammantaget påver-
kar det arbetet med lokal- och kapacitetsplanering, inte minst då högspecialiserade verksamheter 
kräver anpassade lokaler.  
 
Uppdraget i skolförfattningarna tar inte hänsyn till elevernas hemförhållanden och förutsättning-
ar utan ställer samma krav på alla skolhuvudmän för alla elever - alla elever ska nå utbildningens 
mål och utvecklas så långt som möjligt. Nämnden fokuserar därför medvetet på att vid resurs-
fördelning prioritera den elevnära verksamheten. Inför budget 2024 finns det ett generellt behov 
av att se över resursfördelningen. Det görs utifrån målbilden att värna klassrumsundervisningen, 
fritidshemsverksamheten och elevhälsan. 
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Helena Plantin  Enhetschef 
Anette Enhav  Avdelningschef 
Peter Lindberg  Förvaltningschef 
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